
Bosna I Hsrcsgovina ,t Bosnla and Hezegovlna
Federacila Bosno I Horcogolvino .l"N'l iZZ Fodoration of Bosnla and Hozogovlna

FEDERALNo MrNrsrAnswo uuurm5r.IH poslovA S- ' ? MtNtsrRy oF TNTERNAL AFFAIRs oF FEDERAnoN
FEDEMLNo MtNtsrARswo UNu_TARNJ|H posLovA 2,. a.$ oF BosNtA AND HERzEGovtNAFEDEMLNA]TPRAVAPOLICIJE -il ,,tU. pOLtCEjDMtNtSTRAnON

Broj: 09-20-l l -2-201 9/5
Dana: 17 .11.2020. godine

Na osnovu clana 43. i 45. Zakona o unutrasnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ( Sluzbene
novine Federacije BiH broj: 81114), 6lana 25., 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ( Sluzbeni
glasnik BiH broj: 39/14 ), i preporuke Komisije za provodenje otvorenih postupaka nabavke u 2020.
godini, zamjenik direktora Federalne uprave policije do nosi:

ODLUKU
o ponistavanju postupka Javne nabavke policijskih uniformi i dUelova uniformi ito za LOT-s Sveeane

uniforme

I

Na osnovu Obavjestenja o nabavci broj: '1412-1-'l-209-3-95/20 od 29.09.2020. godine i lspravke
za obavjestenja o nabavci brq.1412-1-1-2o9-8-108120 od 19.10.2020. godine, koje je objavljeno u

,,Sluzbenom glasniku BiH" broj: 63120 od 09.10.2020. godine i fiolt67l20 od 23.'t0.2020. godine
proveden je otvoreni postupak Javne nabavke policijskih uniformi i dijelova uniformi. Do naznadenog
krajnjeg roka za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku Javne nabavke policuskih uniformi i

duelova unoformi za LOT 5 (Sveeane uniforme) svoju ponuduje dostavio samo ponudad USLUZNOST
d.o.o. Sarajevo.
Komisija je konstatovala da se dio dostavljene dokumentacije, taenije lzvjestaji vizuelne kontrole i

lzvjeStaji o ispitivanju kvalitete za ponudene artikle, odnose na uzorke traZene tenderskom
dokumentacijom fiq: 09-2011-14-2-856 i broj obavjestenja 1412-1-1-63-341118 od 4.6.2018. godine te
smatra da u vezi tra2enog nisu dostavljeni izvjestaji o izvrsenoj analizi i kontroli kvalitete za uzorke
trazene tenderskom dokumentacijom broj O9-2O-11-2-2O19 i obavjestenje broj 1412-1-1-2093-95120
od 29.9.2020. godine i ispravku obavje5tenje o nabavci btol 1412-1-1-209-8-108120 od 19.10.2020.
godine od ovla5tene i certificirane institucije. lz tog razloga Komisua ovu ponudu smatra formalno-
pravno neispravnom te je s tim u vezi predlo2ila poni5tavanje postupka javne nabavke za LOT 5.

I
CUene6i pr|edlog Komisije, zamjenik direktor Federalne uprave policije donosi Odluku kao u

dispozitivu i ista stupa na snagu danom dono5enja.

m

Za izvrsenje Odluke zaduzuje se Sektor za materijalno- finansijske poslove.

OBRAZLOZENJE

Federalna uprava policue je provela otvoreni postupak Javne nabavke policUskih uniformi i

dijelova uniformi, po Obavjestenju o javnoj nabavci broj: 1412-1-1-209-3-95120 od 29.09.2020. godine i

lspravke za obavjeStenja o nabavci broj.1412-1-1-209-8-108/20 od 19.10.2020. godine, koje je
objavljeno u,,Slu2benom glasniku BiH" broj: 63/20 od 09.10.2020. godine i broj:6720 od 23.10.2020.
godine. Komisua za provodenje otvorenih postupaka nabavke za 2020. godinu, imenovana Rjesenjem



zamjenika direktora Federalne uprave policije broj: 09-19/1-30-2-111 od'13.02.2020. godine, je utvrdila
da je u predvidenom roku za dostavljanje ponuda za LOT 5 (Svedane uniforme) svoju ponudu dostavio
samo ponudad USLUZNOST d.o.o., Sarajevo. Uvidom Komisije u dostavljenu dokumentacuu, utvrdeno
je da naprijed navedeni ponuda6 ne zadovoljava formalno-pravne uslove za razmatranje ivrednovanje
dostavljenih ponuda te je predlo2ila poniStavanje postupka javne nabavke za LOT 5.

S tim u vezi, a shodno 6lanu 69. stav 2 taeka d) Zakona o javnim nabavkama BiH ( Prestanak
postupka javne nabavke ), Komisija je predloZila u svom Zapisniku broj:0920-1 1-2-2019 od 04.11.,
12.11 . i 17 .11.2020. godine, dono5enje Odluke o poni5tavanju postupka javne nabavke u dijelu LOT 5
Svedane uniforme u skladu sa dlanom 70. navedenog Zakona.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moze se podnijeti Zalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije
Sarajevo, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

REKTORA
POLICIJE

Dostaviti:
- Sektor za mat. fin. poslove
- ponudadima
- u spis


